Valentinianus, subita sanguinis eruptione, quod Graece *apoplexis* vocatur, Brigitione moritur. Post quem Gratianus assumptio in imperium Valentianino fratre, cum patruo Valente regnat.

Apollinarius Laodicensis jactatione ingenii quosdam errores pertinaciter asseverans, hæresim sui nominis suscitavit, quam Damasus habitu Romæ concilio damnavit.

Theodosius Theodosii postea imperatoris pater, et plurimi nobilium occisi.

Photinus in Galatia moritur, a quo Photinianorum dogma Judaicum (1) : qui multa continentiae et ingenii bona uno superbiae malo perdidit [al. decoloravit].

Alaniannorum triginta circiter millia spud Argentariam oppidum Galliarum ab exercitu Gratianni strata.

380 12 Basilius Cæsariensis episcopus Capadociæ clarus habetur.

Florentinus et Bonosus [al. Bosonius] et Rufinus insignes monachi habentur : e quibus Florentinus tam misericors in egentes fuit, ut vulgo pater pauperum vocatus sit.

Superatis in congressione Romanis, 290 381 13 Gothi funduntur in Thraciam.

Gens Hunorum Gothos vastat : qui a Romanis sine armorum depositione suscepti, per avaritiam Maximi ducis ad rebellandum fame coacti sunt.

382 14 Valens de Antiochia exire compulsus sera poenitentia nostros de exiliis revocat.

Lacrymabile bellum in Thracia : in quo, deserente equitum præsidio, Romanæ legiones a Gothis cinctæ usque ad internectionem cæsse sunt. Ipse imperator Valens, cum sagitta saucius fuderet, et ob dolorem nimium æpe equo laberetur, ad cuiusdam villæ casam deportatus est. Quo persequenteribus barbaris, et incensa domo, sepultura quoque caruit.

Ab Urbe condita, usque ad extremum hujus operis annum, fiunt anni MCXXXI hoc modo : Sub regibus anni CCXL ; sub consulibus anni CDLXIV ; sub Augustis et Cæsaribus anni CDXXVII.

Colliguntur omnes anni usque in consulatum Valentis sexies, et Valentiniani Junioris iterum Augusti, a quinto decimo Tiberii anno et prædicatione Domini Jesu Christi anni CCCLI.

A secundo anno Darii regis Persarum quo tempore templum Hierosolymis instauratum est, anni DCCLXIX.

Ab olympiade prima, qua ætate apud Hebreos Isaías prophetabat, anni MCMLVI.

A Salomone et prima ædificatione templi, anni MCCCCXI.

A captivitate Trojæ, quo tempore Samson apud Hebreos erat, anni MDLXI.

A Moyse et Cecrope primo rege Atticæ, anni MCCCCXC [al. MDCCXCIII; al. MDCCCCXC].

Ab Abraham et regno Nini et Semiramidis, anni MMCCCCXCV.

Continet omnis canon ab Abraham usque ad tempus suprascriptum annos MMCCCCXCV.

A diluvio usque ad Abraham supputantur anni DCCCXCII [al. DCCCXLII].

Et ab Adam usque ad diluvium, anni MMCCXLII.

Fiunt ab Abraham usque ad quintum decimum Valentis annum, id est usque post consulatum ejus sexies, et Valentiniani iterum Augusti, omnes anni VMDXXIX [al. VMDLXXIX].

HUC USQUE HIERONYMUS PRESBYTER ORDINEM PRÆCEDENTIUM DIGESSIT ANNORUM\*.

(1) Recte *Judaicum pro inductum*. Nam judaizantem Photinum ecclesiastica narrat historia. Porro sequentem de Photini superbia pericopen stulti aliquot amanuenses ad proximam S. Basili' magni pericopen transtulerunt ; quod niendum non agnovit in Adn. Scaliger, sed Pontacum non fugit, codices eliani Vaticanani coarguunt, et Basiliū: sanctissimum ab iniqua criminatione defendunt.

\* *Prosperi Aquitanici continuationem vide inter ipsius opera, tom. LI, col. 583-605.*